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کاهش ۹۰ درصدی بارش
 در تهران

ایسنا: مدیرکل اداره هواشناسی استان 
تهران با اشــاره به میانگین بارش ۳.۳ 
میلی متــری در پهنه اســتان تهران در 
اردیبهشــت ماه، از کاهش ۹۰ درصدی 
بارش در مقایسه با میانگین بلندمدت 
خبر داد. مازیــار غلامی گفت: «تجزیه 
از  دریافتــی  آمارهــای  تحلیــل  و 
ایستگاه های هواشناسی استان مربوط 
به اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ بیانگر آن است 
که در این ماه تنها ۳.۳ میلی متر باران 
(به صورت پهنه ای) در اســتان تهران 
اتفاق افتاده که این آمار نشــان دهنده 
کاهش بارش ۹۰ درصدی در مقایسه با 
دوره آماری بلند مدت است». او ادامه 
داد: «متوســط بارش اســتان تهران از 
ابتدای سال زراعی (مهر ۱۴۰۳) تا پایان 
بوده  میلی متــر  اردیبهشــت ماه، ۱۲۸ 
که در مقایسه با ســال قبل ۲۱ درصد 
و در مقایســه با بلندمــدت ۴۹ درصد 
اعلام  بر اساس  اســت».  یافته  کاهش 
غلامی، اســتان تهران نهمین اســتان 
کشور با بیشــترین مقدار کاهش بارش 
در مقایسه با بلند مدت است و از جمله 
۱۰ اســتان اول از نظر میــزان کاهش 

بارش است.

افزایش ابتلا به ام اس
ام اس  انجمــن  نایب رئیــس  ایرنــا: 
ایران با اشــاره بــه ابتــلای ۱۲۰ هزار 
نفــر به ایــن بیماری در کشــور  گفت:  
«تعداد بیمــاران ام اس رو به افزایش 
اســت». «ام اس» یک بیماری التهابی 
اســت که ســلول های عصبی در مغز 
می بیننــد.  آســیب  ســتون فقرات  و 
محمدعلــی صحراییــان با یــادآوری 
هزینه هــای ســنگین دو قــرص برای 
بیمــاران ام اس  گفــت: «هزینــه تهیه 
ایــن داروها ســنگین اســت؛ بنابراین 
درخواســت بیماران حل مشــکلات و 
تسهیل در تهیه دارو است». مدیرعامل 
انجمــن ام اس ایــران با بیــان اینکه 
بیمــاری ام اس یک بیماری خود ایمنی 
اســت که لایه محافظ سلول های مغز 
را تخریــب می کنــد، افــزود: «حدود 
شش هزار و ۵۰۰ نفر ســالانه به شمار 
افــزوده  کشــور  در  ام اس  مبتلایــان 
می شود. شــیوع این بیماری بیشتر در 
ســنین ۲۰ تا ۴۰ ســال در زنان و ۲۰ تا 
۵۰ ســال در مردان مشاهده می شود و 
آمارهای جهانی حاکی از آن است که 
اکنون افزون بــر دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
نفــر در دنیا بــه بیمــاری ام اس مبتلا 

هستند».

شایعه استهدیه ۷۰ میلیونی به نوزادان 
بر اســاس اعــلام ســازمان تأمیــن 
خدمت  زایمــان  مرخصی  اجتماعــی، 
جــاری این ســازمان اســت و خدمت 
جدیــدی نیســت و میزان آن بســتگی 
به میــزان مزد هــر بیمه شــده دارد و 
تعریف عــدد ثابت ۷۰ میلیــون تومان 
به عنوان یک هدیــه برای فرزندان همه 
بیمه شــدگان که در ســال ۱۴۰۴ متولد 

شده اند، درست نیست.
 ســازمان تأمین اجتماعی به دنبال 
برای  ۷۰ میلیونی  انتشــار خبر «هدیــه 
نوزادان متولد ۱۴۰۴» در فضای مجازی 
اعلام کرد: غرامت دستمزد ایام بارداری 
در مدت مرخصی زایمان زنان بیمه شده 
از ســوی این ســازمان به بیمه شدگان 
مشــمول  کارگاه هــای  در  شــاغل  زن 
قانــون تأمین  اجتماعی که دارای رابطه 
مزدبگیــری با کارفرما باشــند، پرداخت 
می شــود و میــزان آن معادل دو ســوم 
آخریــن مزد یا حقوق مبنای کســر حق 

بیمه هر بیمه شده است. 

رونمایی از کتاب «می خواهم زیبا بمانم»
روایت نبرد با سرطان

کتــاب «می خواهم زیبا بمانم» در نشســتی با حضــور مترجم، فعالان 
اجتماعی، روان شناســان، نماینــدگان خیریه هــا و برندهای خصوصی 
رونمایی شد. این کتاب روایت تجربه مواجهه نویسنده با تغییرات ظاهری خود  
حین دوره درمان ســرطان اســت؛ کتابی که تلاش می کند در کنار مسیر درمان 
ســرطان، نگاهی واقع بینانه و انسانی به مفهوم حق مراقبت از خود برای زنان 
در روزهای بیماری ارائه دهد. این نشســت، فراتر از معرفی یک اثر، به بســتری 
برای گفت وگو درباره حق انتخاب زنان، تجربه زیســته بازمانده های ســرطان و 

ضرورت  پاسخ گویی اجتماعی به نیازهای کمتر شنیده شده تبدیل شد.

روایت یک تجربه؛ بیماری، حذف و بازسازی
در این نشست، کیان دُرت التاج تهرانی، طراح لباس و یکی از بهبود یافتگان 
بیماری سرطان، از ســختی های روانی تغییرات ظاهر در دوران شیمی درمانی 
گفــت: «یکی از ســخت ترین بخش های بیماری، مواجهه بــا آینه بود. کچلی، 
ریــزش ابروها و تغییرات پوســت انگار هویتــی را از من می گرفــت که دیگر 
نمی توانستم با آن به جامعه برگردم؛ ولی تصمیم گرفتم ظاهرم را با کلاه های 

مختلف حفظ کنم. دوست نداشتم با من مثل بیمار رفتار شود».
او تأکیــد کرد تنها چیزی که به زنان در این مســیر باید گفته شــود، پذیرش 
احساساتشــان است نه دعوت به «قوی بودن»؛ «اینکه به بیماری بگویند نگران 
نباش، موهایت درمی آید  یا تو باید قوی باشــی، بدتر از درد اســت. من دوست 

داشتم عادی زندگی کنم؛ نه دلسوزی ببینم، نه قضاوت».

روان درمانگر: مقاومت در برابر غم، آسیب روانی دارد
در این نشســت، ندا یارایی، روان شناس و پژوهشــگر اجتماعی، در تحلیلی 
از تأثیــر روانی زیبایی در روند درمان، به ویژه بــرای زنان، به حق تجربه آزادانه 
احساســات در دوران بیمــاری اشــاره کرد و گفــت: «وقتی بیمــار می خواهد 
خودش را قوی نشــان دهد و از بروز غم، ترس یا خشــم جلوگیری کند، فشــار 
روانــی مضاعفی را تجربه می کند. کتاب «می خواهم زیبا بمانم» به درســتی با 
روایت های واقعی، به زنان اجازه می دهد احساساتشان را بپذیرند و از آن عبور 
کنند، نه اینکه در آن دفن شوند». او افزود: «پذیرش، مرحله  ای ضروری در روند 
درمان است. تجربه مراقبت از ظاهر، اگر از سوی خانواده و جامعه به رسمیت 

شناخته شود، می تواند کیفیت روانی زندگی را در این دوران سخت بالا ببرد».

سرطان، زنان را از حضور اجتماعی حذف می کند
نفیســه آزاد، جامعه شــناس نیز با تأکید بر اهمیت حضور اجتماعی زنان، 
گفت: «زنان در جامعه ما همواره برای حفظ حضور خود در فضاهای عمومی 
تلاش کرده اند، اما بیماری می تواند این حضور را به شکل مضاعفی تهدید کند. 
حذف از فضای اجتماعی، زمانی که ظاهر هم دستخوش تغییر می شود، به یک 
فشــار مضاعف بدل می شود». او ادامه داد: «منظورم از زیبایی در اینجا معنای 
رسانه ای و اســتانداردهای تحمیلی ندارد؛ ما از حقی صحبت می کنیم که یک 
زن بتوانــد با ظاهر و حضور انســانی خود، در جامعه مرئی باشــد بدون اینکه 

حذف شود یا با نگاهی دلسوزانه و محدودکننده مواجه شود».
 او ادامه داد: «چند ســال پیش در جلســه ای درباره مناسب ســازی فضای 
شهری برای زنان، از لزوم طراحی شهری متناسب با شرایط فیزیکی و نقش های 
اجتماعــی زنان صحبت می کــردم. یکی از مدیران حاضر در جلســه با لحنی 
تحقیرآمیز گفت که یعنی من باید نگران کفش پاشــنه بلند خانم ها باشم؟ من 
آن روز بیشتر از همیشــه فهمیدم که چطور نیازهای ابتدایی زنان در فضاهای 
عمومی و انتخاب های ساده آنها  مثل نوع پوشش یا مراقبت از ظاهر، به سخره 
گرفته می شود یا نادیده می ماند». او گفت: «ما نمی گوییم همه زنان باید کفش 
پاشــنه بلند بپوشند یا از خدمات زیبایی اســتفاده کنند؛  می گوییم اگر زنی چنین 
انتخابی داشت، چرا باید از فضای عمومی حذف شود؟ این دقیقا همان اتفاقی 
اســت که در روند درمان بیماری، به شکل شدیدتری برای زنان می افتد. حذف 

ظاهر، به تدریج به حذف صدا، حضور و هویت اجتماعی می انجامد».
در ادامه شــیرین شــاطرزاده، مترجم کتــاب،  از مواجهه شــخصی خود با 
محتوای کتاب گفت: «وقتی ترجمه را شروع کردم، نمی دانستم چقدر مواجهه 
با تجربه های زنان درگیر ســرطان می تواند روانم را تحت تأثیر قرار دهد. بخش 
زیادی از کتاب به عوارض جسمی درمان می پردازد، اما در واقع درباره مواجهه 
با بحران هویت اســت. من بارها حین ترجمه فکر می کردم اگر روزی خودم در 

این موقعیت باشم، چطور دوام خواهم آورد».
ســارا میرســالاری، به عنــوان هم بنیان گــذار یکــی از ســایت های فروش 
محصولات آرایشــی و بهداشتی، دلیل ورود این پلتفرم به حوزه تولید محتوا را 
چنین شرح داد: «این پلتفرم به عنوان بزرگ ترین پلتفرم حوزه زنان ایران، باورش 
این است که مخاطب فقط نیازش محصول نیست، بلکه نیازهای پنهان و کمتر 
شنیده شــده ای دارد و ما هم مسئولیت اجتماعی  خود را در پاسخ به این نیازها 

تعریف کرده ایم. 
مخاطــب ما نیازهایی دارد که هنوز از آنها صحبت نشــده یا اگر شــده، به 
رسمیت شــناخته نشــده اســت. زنان در میانه درمان، باید حق انتخاب برای 
مواجهه با تغییرات ظاهری خود داشته باشند. این کتاب، بخشی از مجموعه ای 
اســت که ما برای آگاهی رسانی در حوزه مراقبت از خود در نظر گرفته ایم. این 
مشــارکت هم پاســخی به نیازی پنهان بود».  سپیده مقربی، مدیر یکی دیگر از 
برندهای آرایشــی و بهداشتی، با اشــاره به نقش این برند در حمایت از انتشار 
کتاب گفت: «این برند سال ها در کمپین های آگاهی از سرطان مشارکت داشته، 
امــا این پروژه متفاوت بــود. وقتی محتوای کتاب را دیدیــم، فهمیدیم که یک 
خــلأ جدی را پــر می کند. اینکه چطور یک زن می تواند در یکی از ســخت ترین 
دوره هــای زندگی اش، مراقبــت از ظاهرش را حفظ کند؛ مســئله ای واقعی و 

جدی است».

میان بیماران توزیع می شود
لیلا آشوری، نایب رئیس خیریه مهیار که خود نیز تجربه بیماری را پشت سر 
گذاشــته، از نقش این کتاب در توانمندسازی بیماران گفت: «ای کاش این کتاب 
دو سال پیش به  دستم می رسید. من تجربه این بیماری را پشت سر گذاشته ام و 
آن موقع آینه ها را در خانه پوشانده بودم و حاضر نبودم تصویر خودم را ببینم.
 اما امروز، این کتاب می تواند برای دیگران انگیزه ای باشد برای ادامه مسیر. 
ما این کتاب را میان صدها بیمار مبتلا به سرطان پستان که با مؤسسه در ارتباط 
هســتند، توزیع خواهیم کــرد». او افزود: «درمان فقط دارو نیســت؛ گاهی یک 

جمله، یک تصویر، می تواند بیمار را به زندگی برگرداند».

گزارش «شرق» از مؤسساتی که برای مهاجرت، مدرک آزمون زبان انگلیسی را از ۵ تا ۳۲۰ میلیون تومان می فروشند

آیلتس فروشی
خبرخوان گزارش روز

جامعهجامعه

«به من گفتند با ۳۲۰ میلیون تومان می توانم نمره ۸٫۵ آیلتس بگیرم. قرار بود 
یک نفر جای من سر جلسه آزمون برود. پول زیادی بود اما می خواستم با فروش 
کمی طلا و قرض و بخشی از پس اندازم بالاخره این کار را انجام دهم». این روایت 

«مینا» از تلاش برای خرید مدرک زبان  انگلیسی است. «نادیا» هم که برای مهاجرت تحصیلی اقدام 
کرده، تجربه دیگری دارد: «شــرکت اولی که رفتم، گفته بود برای اینکه به سیستم من وصل شوند 
و به جای من امتحان بدهند، ۱۵ میلیون دریافت می کنند که البته این رقم به جز پنج میلیون تومان 
ثبت نام آزمون بود. اما شرکت دیگری که در اینستاگرام پیدا کردم، گفته بود کل کار را با پنج میلیون 
برای من انجام می دهد و از طرف دیگر از دوســتانم شنیدم که شرکت هایی هم هستند که تا سقف 
۵۰ میلیون هم پول می گیرند». ماجرا بر ســر آیلتس فروشی است؛ آیلتس یکی از آزمون های مورد 
قبول و معتبر زبان انگلیســی است که در سراسر جهان برگزار می شود. به دست آوردن نمره قابل 

قبولی در این آزمون، یکی از شرط های پذیرش در دانشگاه های خارجی و مهاجرت است.

کلاهبرداری های مهاجرتی
اینجا، در شرکتی که ادعا می کند واسطه برگزاری امتحانات زبان  انگلیسی برای دریافت مدارکی 
همچون آیلتس و تافل اســت، می توان تمام رفتن های چند ســال اخیر را مرور کرد. مهاجرت تمام 
دوستان و آشــنایان و افرادی از اعضای خانواده که به امید زندگی بهتر، ترک خانه کردند و درست 
در یکی از همین مؤسســات و شــرکت ها، یکی از اصلی ترین خان های این مسیر دشوار را پشت سر 
گذاشتند؛ جایی که باید مدرک زبان خود را دریافت می کردند. همین حالا هم تمام افرادی که برای 
کار و تحصیل از ایران می روند، یکی از دشــوارترین کارها برایشــان گرفتن مدرک زبان است. همین 
اهمیت بالا نیز ســبب شده که بستر ســودجویی و کلاهبرداری در این حوزه سر به فلک بکشد. این 
گزارش گشــت و گذاری در میان مؤسسات، شــرکت ها و افرادی است که با ادعای ساده کردن مسیر 
دریافت مدرک زبان انگلیســی، یا کلاه بزرگی سر مشتریانشان می گذارند یا قوانین شرکت در آزمون 

بین المللی را دور می زنند؛ در هر دو صورت هم کلاهبرداری است و هم قانون شکنی.

۳۲۰ میلیون تومان برای نمره ۸٫۵ آیلتس!
از زمــان برگزاری نخســتین آزمــون آیلتس در ایران تا بــه امروز، انواع و اقســام تقلب ها رایج 
بوده اســت که در صورت لورفتن فرد متقلب با او برخورد هم می شــد. اما آن دســته از تقلب ها 
همیشــه خطرناک تر بود که به شکل سیســتماتیک رخ می داد. یعنی این طور نبود که فرد تقلبی را 
با خود به داخل محل برگزاری آزمون ببرد یا اینکه موبایل همراه خودش داشــته باشــد. این شکل 
از تقلــب در آزمون عموما با خریدن فــردی برای امتحان دادن به جــای متقاضی اصلی دریافت 
مدرک زبان رخ می داد. همین حالا هم شرکت های بدون نامی هستند که به راحتی چنین اقداماتی 
را انجــام می دهند و با دریافت مبلــغ قابل توجهی، وعده نمره تضمینــی آیلتس بالا را می دهند. 

«مینــا» که خودش در ســال ۹۹ تــا یک قدمی پرداخت 
ایــن مبلغ رفته بــود، به «شــرق» می گویــد: «مدت ها 
بود قصد مهاجرت داشــتم و ســه بار آزمــون دادم اما 
حد نصاب نمره را نیاوردم. تا اینکه به پیشــنهاد دوستی 
با یک شــماره تماس گرفتم که می گفت با ۳۲۰ میلیون 
نمــره ۸٫۵ آیلتــس برایم می گیــرد. او قرار بود کســی 
را به جای من ســر جلســه آزمون بفرســتد. پول زیای 
بــود اما می خواســتم با فــروش کمی طــلا و قرض و 
بخشــی از پس اندازم بالاخره ایــن کار را انجام دهم. تا 
یک قدمی اش هم رفتم اما منصرف شــدم. راســتش از 

تبعات حقوقی اش ترسیدم».
طبــق قوانین بین المللــی و مقــررات مراکز آزمون، 
شــرکت کردن افراد غیرمجاز در آزمــون و جعل هویت 

جرم محســوب می شــود و در صورت کشــف، علاوه بر ابطــال نمره، داوطلب بــا محرومیت های 
متعددی روبه رو خواهد شــد. محرومیت از شــرکت در آزمون آیلتس تا دو ســال، ارســال گزارش 
تقلب به دانشگاه یا محل کار فرد متقلب، ردشدن مدارک توسط مراکز برگزاری آزمون یا سفارت ها، 
باطل شــدن ویزای کشــور مقصد و قرارگرفتن فرد تحت پیگیر قانونی که با برخورد در دادگاه های 
کیفری روبه رو خواهد شــد، بخشی از تبعات این کار است. مسئول یکی از مراکز برگزاری آیلتس در 
تهران که نخواست نامش در گزارش بیاید، به «شرق» می گوید: «ما به شدت با چنین مواردی مقابله 
می کنیم و سیســتم های شناسایی هویتی را تقویت کرده ایم، اما همچنان برخی شرکت ها با مدارک 
جعلی و ترفندهای مختلف موفق می شــوند. متأســفانه مسئولان بین المللی آزمون هم نسبت به 
ایران کمی بدبین هســتند و به همین دلیل در امتحانات ما خیلی سخت گیرانه تر عمل می کنند. اما 

خب برای یک متقلب همیشه راه های زیادی وجود دارد».

با ۱۵ میلیون یک نفر جای شما امتحان می دهد
«نمره شــما تضمینی است»، «قبولی صددرصد»، «بدون اســترس آزمون دهید»؛ روی دیوار پر 
از پوســترهای رنگی با وعده های این چنینی اســت. چند نفری در این دفتــر کار که حوالی خیابان 
ســتارخان تهران قرار دارد، نشســته اند و با ظاهری خوب و مرتب خودشان را به شدت مشغول کار 
نشــان می دهند. رفتارشــان هم دوستانه است. واضح اســت به خوبی یاد گرفته اند ارباب رجوع را 
راضی نگه دارند و به هر شــکلی که شــده امضا و کارت بانکی مشتری را بگیرند تا معامله به هر 
قیمتی  جوش بخورد. یکی از کارمندان این مؤسســه شــرایط برگزاری آزمــون را توضیح می دهد. 
چطور می توان آیلتس گرفت؟ پاســخ می دهد: «دوران آیلتس گرفتن دیگه گذشــته خانم. ما اینجا 
به شــما کمک می کنیم بدون تحمل استرس بالا و وقت زیاد برای شرکت کردن در آزمون آیلتس و 
چند بار قبول نشــدن و کلی پول هدردادن، به راحتی مدرکتون رو بگیرید». در حالی که بروشــوری 
در دست دارد، جدولی را نشان می دهد و در همان حین از وضعیت آزمونی می گوید که این روزها 
مقبولیت بســیار بالایی پیدا کرده اســت: «شــما اصلا لازم نیســت کار خاصی بکنید، فقط کافیه از 
خونه خودتون به لینک آزمون وصل بشید و امتحان بدید. اگر به جز کارهای ثبت نام کمک بیشتری 
هم از ما بخواهید ما می تونیم به سیســتم شما وصل بشــیم و در برخی از مهارت ها به جای شما 

امتحان بدیم».
شنیده ها درباره آیلتس فروشی واقعیت دارد. مدتی بود که اخباری مبنی بر برگزاری آزمون های 
زبان جایگزین آیلتس و تافل که دانشــگاه های مختلف جهان هم نمرات آن را قبول دارند، بر ســر 
زبان ها افتاده بود. این شــرکت ها آزمون زبان دولینگو را برگزار می کنند و روش و شــکل و مقررات 
برگزاری این آزمون هم به واســطه اینکه در خانه و از طریق کامپیوترهای شخصی انجام می شود، 

خیلی ساده تر است و امکان دورزدن قوانین آن هم به راحتی در دسترس همه وجود دارد.

در نتیجــه افرادی که همواره دنبال کســب درآمد با دورزدن قانون هســتند، 
اینجا هم قد علم کرده  و خودشــان را نشــان داده اند. شرکت هایشان هم معمولا 
از یک سیســتم ساده اســتفاده می کنند: ابتدا داوطلب مشــخصات خود را ثبت 
می کند و مبلغی به عنوان پیش پرداخت می دهد. ســپس اطلاعات شخصی داوطلب در اختیار فرد 
آزمون دهنــده قرار می گیرد. این فرد حرفــه ای به جای داوطلب در آزمون شــرکت می کند و بعد 
از اعــلام نتایج، نمره را بــه داوطلب تحویل می دهند. برخی از این شــرکت ها حتی برای اطمینان 
مشتریان، یک قرارداد رسمی نیز تنظیم می کنند که شامل تضمین نمره است و در صورت به  دست 

 نیاوردن نمره، دوباره امتحان داده می شود.
«نادیا» که در ماه های اخیر با شــرکت های این چنینی تماس های زیادی داشته، برای «شرق» از 
نخستین  باری که به یکی از این مراکز مراجعه کرده بود، توضیح می دهد: «یکی از دوستان من را به 
این شرکت معرفی کرد. آدرس را گرفتم و رفتم و وقتی وارد شدم، یک آقای میانسال خوش برخورد 
به استقبال من آمد و گفت نگران نباشید، ما همه کارها را انجام می دهیم. فقط باید مبلغ مشخصی 
پرداخت کنید و نمره ۷.۵ آیلتس را تضمین می کنیم. اولش شک داشتم، ولی وقتی دیدم خیلی ها 
اینجا رفت و آمد دارند، فکر کردم شــاید واقعا راه حلی هست. کارمند شرکت با لحن آرام و مطمئن 
برای من توضیح داد که چگونه افراد حرفه ای به جای متقاضیان در آزمون ها شرکت می کنند. فقط 
باید مبلغش را پرداخت می کردم که خب راستش را بخواهید عدد وحشتناکی هم نبود که در توانم 
نباشــد». «نادیا» اما برای اطمینان بیشتر به چند شرکت دیگر هم مراجعه می کند: «پس از آن روز 
در ســایت ها و شبکه های اجتماعی مدام دراین باره جســت وجو می کردم. تعدادشان هم کم نبود. 
اما مشکلی که باعث تردیدم شد این بود که رقم ها یک محدوده معقول نداشت. مثلا شرکت اولی 
که رفتم گفته بود برای اینکه به سیســتم من وصل شوند و به جای من امتحان بدهند، ۱۵ میلیون 
دریافت می کنند که البته این رقم به جز پنج میلیون تومان ثبت نام آزمون بود. اما شرکت دیگری که 
در اینســتاگرام آن را پیدا کردم، گفته بود کل کار را با پنج میلیون برای من انجام می دهد و از طرف 
دیگر از دوســتانم شــنیدم شرکت هایی هم هستند که تا ســقف ۵۰ میلیون پول می گیرند. راستش 
همین بالا و پایین بودن اعداد و رقم ها سبب شد نتوانم به کل ماجرا اعتماد کنم و برای همین هم 

به طور کلی از ادامه این کار منصرف شدم».

مدرک تقلبی
جست وجوی ساده در شــبکه های اجتماعی به شما نشان می دهد که شرکت های برگزارکننده 
امتحانات این چنینی چه میزان تنوع بالایی دارند و حتی در چند ســال اخیر نوع آزمون ها هم بیشتر 
شده اســت؛ فهرســت بلندبالایی از امتحاناتی که برای افراد با نیازها و مقاصد مختلف مهاجرتی 
تعیین شــده است. در اغلب این صفحات متعلق به شــرکت های موجود در شبکه های اجتماعی، 
ثبت نام دولینگو قیمت ۵۹ دلاری دارد و در صورتی که شما بخواهید گزارش عملکرد آزمون خود 
را برای دانشگاه های مختلف ارسال کنید، بسیاری از این 
صفحات مدعی هستند که ارســال ریپورت را به صورت 
رایگان برای شما انجام خواهند داد. ۵۹ دلار با ارز حدود 
۸۰ هزار تومانی رقمی حدود پنج میلیون تومان خواهد 
شد و روشن است شــرکت هایی که برای دولینگو بیش 
از این عدد را دریافت می کننــد، قطعا برنامه ریزی برای 
تقلــب کرده اند و روی نمــره تضمینی معامله می کنند. 
نکته قابل توجه اینکه در سال اخیر برگزاری آزمون های 
هوم تافــل و آیلتــس به صــورت آنلاین هم رایج شــده 
و همیــن موضوع امکان را برای افــراد متقلب بیش از 

گذشته فراهم کرده است.
دولینگو به دلیل آنلاین بــودن و البته قیمت پایین تر 
آن در ایران طرفداران زیادی پیدا کرده اســت. اما همین 
ویژگی هــا باعث شــده برخی شــرکت ها از آن سوءاســتفاده کنند و به جای داوطلبــان، در آزمون 
شــرکت کرده یا از نرم افزارهای تقلبی اســتفاده کنند. «کیان»، یکی از متخصصان آموزش زبان و از 
معلمانی اســت که دوره های خصوصی آیلتس برگزار می کند. او می گوید میل زیاد برای اســتفاده 
از میان برهای غیرقانونی نه فقط تنبلی که در بســیاری از موارد به  دلیل هزینه های بالاست: «حتما 
برخی از افراد هســتند که به  دلیل تنبلی ســراغ چنین راهکارهای نادرستی می روند؛ چون ترجیح 
می دهند به جای زحمت کشــیدن و درس خواندن و امتحان دادن و چشیدن طعم دانستن یک زبان 
خارجی و پذیرفته شــدن در یــک امتحان، تقلب کنند. اما من به شــما اطمینان می دهم که درصد 
قابل توجهی هم هســتند که این کار را به  دلیل هزینه های سنگین انجام می دهند. همین الان نرخ 
بیشــتر شــرکت هایی که آزمون دولینگو را برگزار می کنند و به جای شما به سیستم وصل می شوند 
و امتحــان می دهند، حدود ۱۵ میلیون اســت. ایــن را به خوبی می دانم چــون زبان آموزان زیادی 
دارم کــه خیلی از آنها برایم از ایــن روش ها گفته اند. یعنی یک نفر یک  بــار ۱۵ میلیون می دهد و 
قبولی اش را هم می گیرد. اما شــما تصــور کنید که برای آیلتس باید نزدیــک ۲۵ میلیون بدهید و 
تعارف هم که نداریم، بیشــتر افراد چند مرتبه رد می شــوند، چون این آزمون صرفا سواد زبان شما 
را نمی ســنجد و خیلی تکنیک محور اســت، مثل کنکور. از آن طرف هزینه کلاس ها هم کم نیست. 
خودم معلم هســتم و تدریس خصوصی می کنم. با اینکه همیشه تلاش دارم در صورت کم بودن 
بودجه  شــاگردانم با آنها همراهی کنم، اما به هر حال عدد کمی نیســت. حالا تصور کنید یک نفر 
چندین میلیون تومان خــرج کلاس زبان کند، کلی وقت بگذارد، چند بار هم بخواهد آزمون بدهد، 

باید چندصد میلیون خرج کند که در نهایت آیا قبول بشود ، آیا نه».
کیان معتقد اســت اگر زبان انگلیســی در مدارس ما به شــکل درســتی تدریس می شد، مردم 
ایران این میزان مشــکل در دریافت مدرک زبان نداشتند: «ما دو زبان خارجی در طول تحصیل مان 
می خوانیم؛ عربی و انگلیســی. اما چرا هیچ کدام از ما از آموخته کل ســال های تحصیلی حتی سه 
جمله به عربی یا انگلیســی نمی توانیم درســت حرف بزنیم؟ در حالی که زبان دوم در مدارس به 
معنای آموزش کامل آن زبان اســت. راســتش را بخواهید من خیلی به مردم خرده نمی گیرم که 

سراغ این راهکارهای غیرقانونی می روند. کاش این طور نبود، اما شرایط سخت باعث می شود».
سازمان سنجش آموزش کشــور متولی اصلی و مرجع تعیین شده برای برگزاری آزمون آیلتس 
اســت. یعنی همان مرجعی که آزمون کنکور سراسری را نیز برگزار می کند که هرساله با ادعاهای 
زیادی مبنی بر لو رفتن ســؤال هایش روبه رو می شــود. اما نظارت ســازمان سنجش بر آزمون های 
حضوری اســت و آزمون هــای آنلاین با ســازوکار خاص خودشــان آن چنــان نظارت پذیر به نظر 
نمی رســند. در نتیجه، مشخص نیست درآمدزایی شرکت های ســوداگر نیز تا چه زمانی ادامه یابد؛ 
آن هم در مقابل سیل گسترده ایرانیانی که در سطوح مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، میل 

به مهاجرت دارند.

مریم امامی

فرزند محمد به  مدرک فارغ التحصیلی 
شماره شناسنامه ۸۳۲صادره از تهران مقطع کارشناسی رشته مامایی صادره 

از واحد دانشگاهی کرج به شماره ۲۸۸۵۲۷۷ مفقود گردیده  و فاقد اعتبار 
میباشد.ازیابنده تقاضا میشود اصل مدارک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کرج به نشانی:کرج انتهای رجایی شهر _تقاطع بلوار موذن و استقلال _صندوق 
پستی۳۱۳_۳۱۴۸۵ارسال نماید.


